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 مقررات بازی

 
قانون ای موسوم به “در پروژه 2024تا  2021های نفر جوان در شهر سندویکن شده که طی سال 12این بازی توسط 
 اند.و بازی را با هدف یادگیری حق و حقوق کودکان طراحی کرده ” کار کردهاز طریق بازی

 
کنند با این هدف که کشورهای مختلف به این بازی فعل و انفعالی است و شرکت کنندگان آن بصورت تیم بازی می

  کنند. بهترین کشور برای کودکان تبدیل شوند، بازیکنان هم درون یک کشور و هم با کشورهای مختلف همکاری می
 

 به اجرا در آمده است. ”Dramaserie“این پروژه توسط بنیاد همگانی ارث تأمین بودجه شده و توسط انجمن 
 

 این بازی شامل واحدها و اجزاء زیر است:
  16و  رنگ در چهار گوشهمترمربع که به چهار مربع سیاه 25یک صحنه بازی بزرگ به مساحت  -

 های مختلف تقسیم شده است.چهارخانه به رنگ
 یک تاس زردرنگ بزرگ  -
  یک مُهره بازی زردرنگ -
  چهار جعبه زردرنگ، یک جعبه برای هر کشور که دارای وسایل زیر هستند: -

 قلم ماژیک
 قلم 

 دفترچه یادداشت 
 لیست قیمت 

   (Barnoz)میلیون واحد پول بارنوز  3
 کنوانسیون حق و حقوق کودکان جزوه حاوی 

 4کاغذ آ
 هاتوضیح چهارخانه

 
 یک جعبه سفیدرنگ برای مربیان بازی حاوی موارد زیر:  -

 کنوانسیون حق و حقوق کودکان جزوه حاوی 
 کارت کشورهای مختلف 

 لیست قیمت 
 سنج( تایمر )زمان

 هالیست چهارخانه
 پول اضافی 

 قلم 
 

 شوند:های رنگی مختلف استفاده میهای مختلف که برای چهارخانهکارت
  رنگ آبی:

 کنند هایی که برای حق و حقوق کودکان کار میسازمان
 اندکارت تصویر کودکانی که دنیا را متحول کرده

 های خلاقمأموریت
 کارت سوال علمی 

 های مرموز کارت
 سبز تیره: کارت خبرهای مهم 

 بنفش: کارت بازی
 (معمّا سبز روشن: کارت چیستان)

 های همکاریصورتی روشن: تمرین
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 اطلاعات عملی و کاربردی: 
وسیعی نیاز دارد تا بتوان آنرا بازی کرد و بازی در هوای  مترمربع است و از اینرو به جای  25مساحت صحنه بازی 

 آزاد عالی است.
 بغیر از جا برای بازی خوب است در اطراف صحن بازی جا وجود داشته باشد تا بازیکنان بتوانند خود را جابجا کنید.

 نفر باشند و دو نفر سرگروه لازم است. 16تا  12شود تعداد بازیکنان  توصیه می
   ها وسایل خود را روی آن بگذارند.یک مکان برای نگهداری وسایل، بطور مثال یک میز کناری لازم است تا سرگروه

   دقیقه است. 60شود مدت زمان بازی از وقتی که اولین تاس انداخته می
 

 پیش از آغاز بازی: 
 

  پیش از آنکه بازیکنان بیایند:
های  توان به میل خود قرار داد، البته چهارخانههای رنگی را میچهارخانهکنند، ها صحن بازی را باز میسرگروه

 ها بایستی چهار عدد چهارخانه قرار داده شود. رنگ بزرگ بایستی در هر گوشه قرار بگیرند و بین گوشهسیاه
 تصویر صحن بازی را ببینید.

 محتویات جعبه سفیدرنگ را بیرون آورده و در دسترس بازیکنان قرار دهید. 
 

 وقتی بازیکنان وارد شدند: 
توضیح دهید که حروف اختصاری بازی به معنای “همکاری میان کشورها” بوده و موضوع بازی یادگیری حق و 

 حقوق کودکان است.
خواهند کشور خود را به بهترین کشور برای برای اینکار بازیکنان نقش کشورهای مختلف را بر عهده گرفته و می

 زندگی کردن کودکان تبدیل کنند.
کنند، و اینکه در این  دقیقه است و همه کشورها از یک مهره بازی مشترک استفاده می 60توضیح بدهید که مدت بازی 

   شود.های مختلفی، گاهی اوقات در داخل کشور و گاهی در همکاری با سایر کشورها، انجام میأموریتمبازی 
 

رنگ مستقر کرده و سپس های سیاهها بازیکنان را به چهار گروه تقسیم کرده و هر گروه را در یکی از گوشه سرگروه
 کنند. )قسمت بالا را ببینید(. دهند و محتویات قوطی را بررسی میبه هر کشور یک جعبه زرد رنگ می

 
کشور خواهند که متن روی کارت را بخوانند و نام هند و از کشورها میدها به هر کشور یک کارت میسپس سرگروه

 رنگ بگذارند طوری که قابل دیدن باشد. بنویسند و آنرا در چهارخانه سیاه  4را روی یک برگ کاغذ آ
 

خواند و سپس چند هر کشور توضیحات کشور خود را خلاصه کرده و آنرا با صدای بلند برای سایر کشورها می
  کنند.مورد ضروری جهت خریداری برای کشورشان را انتخاب می 3ها را می خوانند و ای لیست قیمتلحظه 

کنند تا هر کشوری بداند چه  ها برای هر کشور یک قبض رسید صادر میوقتی همه کشورها آماده شدند سرگروه
 چیزهایی را خریداری کرده است.

 
 کند.اندازد و آن کشوری که بالاترین عدد را کسب کرده بازی را آغاز میسپس هر کشور تاس را می

 
  شود:آغاز میبازی 

های دهد در جهت عقربه اندازد و به تعداد عددی که تاس نشان میکشوری که بالاترین عدد را کسب کرده تاس را می
 رود.دارد و جلو می ساعت قدم برمی 

 آیند.رنگ به حساب نمیهای بزرگ سیاهتوجه داشته باشید که چهارخانه 
 

برد. آن کشور در  دهد و جلو میهای روی تاس حرکت میاندازد مهره بازی به تعداد نقطههر کشوری که تاس را می 
ها در  افتد. به توصیف رنگدهد که در آن چهارخانه چه اتفاقی می گیرد و سرگروه توضیح مییک چهارخانه قرار می
 این جزوه رجوع کنید. 

 دهند.ها شرح میهمه کشورها آن مأموریت را انجام داده و برای یکدیگر و سرگروه
 دهد. کند و کشور بعدی به همین ترتیب بازی را ادامه میوقتی مأموریت انجام شد بازی ادامه پیدا می 

کنند که ببینند هر کشور چند امضا  ها دور گشته و کنترل میدقیقه بگذرد و سپس سرگروه 60یابد تا بازی ادامه می 
کنند که همه اعضای گروه موفق زنند و اعلام می ها تعداد امضاهای هر کشور را جمع میدریافت کرده است. سرگروه
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ها را برای کشور خود خریداری کنند و با اینکار کشور خود را  اند چه تعدادی از موارد موجود در لیست قیمتشده
 اند.جای بهتری برای زندگی کودکان تبدیل کرده

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



persiska 

 هاچهارخانهتوضیح 

 
 

 کشورها 
دهد. هر کشور در زمینه حق و حقوق کودکان با هر تیم بصورت یک کشور فرضی بازی را انجام می 

 های بخصوصی روبرو است.چالش
 

 
 الماس کوچک

 

 
 همه کشورها حق دارند یک چیزی برای کشور خود خریداری کنند. 

 
 الماس متوسط

 

 
 برای کشور خود خریداری کنند.همه کشورها حق دارند دو چیز را 

 
 الماس بزرگ

 

 
 همه کشورها حق دارند سه چیز را برای کشور خود خریداری کنند. 

 
 

 های خلاقمأموریت
 دهند. همه کشورها همان مأموریت را انجام می

 پس از انجام مأموریت یک کارت اسرارآمیز بردارید. 

 پرسش  ??
   بایستی به آنها پاسخ دهد.کند که دریافت میسه سوال هر کشور 

 وجود دارد.  کنوانسیون حق و حقوق کودکانها در جزوه مربوط به پاسخ سوال 

 
 
 

 خبر جدید!
 دهید.کنید یا از دست میشما یا واحد پولی “بارنوز” کسب می

 
 
 

 بازی
 کنیم! همه کودکان حق دارند بازی کنند که الان بازی می 

 

 
 

 چیستان/ معمّا! 
زنند که چیستان دهند، همه کشورها حدس می ا را نشان میها یک کارت انتخاب کرده و چیستان/ معمّ سرگروه

 وجود دارد.  کنوانسیون حق و حقوق کودکانشود. پاسخ آن در جزوه به کدام ماده کنوانسیون مربوط می

 
 

 های همکاری! تمرین
 کنند. همه کشورها با یکدیگر همکاری می
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   Malvayaکشور: مالوایا 
کند. بقیه مردم کشور فقیر هستند. افراد بزرگسال بایستی در کشور شما یک پادشاه سختگیر و ثروتمند حکومت می

های درسی پول  سخت کار کرده تا پول برای غذا و مسکن فراهم کنند. والدین بایستی برای اونیفورم مدرسه و کتاب
کنند تا  ها زندگی باهم را انتخاب میده اپرداخت کنند، وگرنه کودکان حق ندارند به مدرسه بروند. بسیاری از خانو

  شود.ارزانتر تمام شود ولی جای زندگی بسیار تنگ می
 
 

   Ayanadoکشور: آیانادو 
خواهد که کشورش بهترین کشور جهان باشد. همه کودکان بایستی در مدرسه بالاترین  رئیس جمهور کشور شما می

آموزانی که بهترین نمره را کسب کنند بعنوان جایزه کامپیوتر را بگیرند. مدرسه مجانی است و دانش ی درسیهانمره
کنند، از اینرو بسیاری از کند که کودکان خود را تحت فشار احساس میگیرند. هیچ فرد بزرگسالی درک نمیمی

  روند.کودکان در کشور آیانادو به مدرسه نمی
 
 

 Hemrozaکشور: هِمروسا 
گیرند که فرزندشان با چه  رسد، آنها تصمیم میشان از همه بیشتر میکنند که عقلدر کشور شما والدین تصور می 

هایی در اوقات فراغت بایستی انجام دهند. به کودکان هیچ  افرادی دوست شوند، چه جور لباسی باید بپوشند و چه فعالیت
اند در باره این  شود. بسیاری از آموزگاران سعی کردهشان داده نمی امِکان اظهارنظر و فکر کردن در باره زندگی

  کنند.مشکل با والدین صحبت کنند ولی آنها از گوش دادن خودداری می
 
 

   Qudoکشور: کودو 
کنند و مطابق یک رسم و رسوم قدیمی همه بایستی یک لاک در کشور شما همه از راه کشاورزی امرار معاش می

ناخن بخصوص سبز رنگ بزنند تا سبزیجات بیشتری به عمل آید. این لاک ناخن سبز رنگ سمّی است و دکترها 
کنند و با این خودداری کنند ولی افراد بزرگسال گوش نمی لاک ناخنبایستی از زدن  " کودو " اند که مردم کشور گفته

   دهند. حال به استفاده از آن لاک ناخن ادامه می 
 

  Sullalaکشور: سولالا 
اعتقاد به دین و مذهب ممنوع است، کسی حق ندارد عبادت کند یا حتی با خدای خود صحبت کند.  " سولالا " در کشور 

کودکان در این کشور بی اندازه غمگین هستند چون حق ندارند اعیاد را جشن بگیرند، سرودهای دینی بخوانند یا برای 
 عبادت گرد هم جمع شوند.

  کند.کنند و اگر پلیس ببیند آنها را زندانی می از اینرو بسیاری از مردم در خفا عبادت می
 
 

 Ellayhaکشور: الایها 
آیند و افرادی که موهایشان صاف باشد نشانه  اغلب کودکان با موهای مجعد )فرفری( دنیا می " الایها " در کشور 

شوند. اکنون دولت های کار منزوی میبدشانسی هستند. کودکان بزرگسالان دارای موهای صاف در مدارس و محل
تصمیم گرفته به شهروندان دارای موهای صاف کند و سایر مردم کشور با این تصمیم مخالف بوده و هر روز  

  کنند.تظاهرات می
 
 

 Aliniaکشور: آلینیا 
کنند که باعث های بزرگ کار میکشور شما دارای طبیعت زیبایی است ولی اغلب بزرگسالان در کشورتان در کارخانه

های محیطی باعث خشکسالی شدید شده و  کنند. گاهی اوقات آلودگیآلودگی محیط شده و این طبیعت زیبا را مسموم می
گرفتگی شده و  ای باران زیاد باریده که باعث سیلاب و آببارد. این اواخر به اندازهگاهی هم باران بسیار فراوانی می

 اند خود را به مدرسه برسانند.کودکان نتوانسته
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 Rozatoکشور: روساتو 
های خود را در کشور شما بریزند. دهد آنها زباله گیرد و اجازه میاز کشورهای دیگر پول می " روساتو" پادشاه کشور 

شود و جانوران ها همه جا زباله وجود دارد. کوه زباله بزرگتر میآشغال همه جا را گرفته، در جنگل، سواحل و خیابان 
توان آنرا نوشید یا با آن دوش گرفت، ضمن اینکه بوی گند مشمئز روند. آب مسموم شده و نمیو گیاهان از بین می

 گذارند به مدرسه بروند.   میدارند و نمیشود والدین کودکان خود را در خانه نگهرسد که باعث میای به مشام میکننده
 
 

 Ayoshoکشور: آیوشا 
شما دختران حق ندارند به مدرسه بروند، تنها وظیفه آنها نظافت و آشپزی در خانه است. پدران آنها در همه  در کشور 

کنند و گاهی اوقات حق ندارند حتی دوستان خود را ملاقات کنند. دختران اغلب بر خلاف میل  گیری میموارد تصمیم
 شوند.خود شوهر داده می 

 
 

 Mitokorotoکشور: میتوکوروتو 
العاده زیاد دود اگزوز در هوا  ها در میتوکوروتو فوقکنند، ولی ماشیندر کشور شما تقریباً همه با ماشین رفت و آمد می 

خواهد مردم با اتوبوس و قطار سفر کنند، کنند و هوا خاکستری تیره و نفس کشیدن خطرناک است.   دولت میپخش می
 دهند.ولی چون هزینه آن بیشتر است افراد بزرگسال به تردد با ماشین ادامه می 

 
 

   Jonjolitoکشور: یونیولیتو 
در کشور شما بسیاری از افراد به “کتاب مقدس” اعتقاد دارند و با افرادی که به “کتاب مقدس” اعتقاد نداشته باشند 

شود. کار پیدا کردن یا دریافت کمک هزینه فرزند برای افراد بزرگسالی که اعتقاد نداشته باشند دشوار  بدرفتاری می
اند که در کشورهای دیگر وضع آنها بهتر خواهد بود. گیرند. آنها شنیدهتری میاست و فرزندان آنها نمره درسی پایین

 هستند. " یونیولیتو " بسیاری از افراد در فکر نقل مکان از کشور 
 
 

   Khadrataکشور: خادراتا 
هایی های مجلل وجود دارد ولی رئیس جمهور کشور خادراتا تصمیم گرفته که فقط کتابدر کشور شما بسیاری کتابخانه
ها وجود داشته باشد و همه مجبور هستند آنها را بخوانند. همچنین همه در کشور  که او نوشته بایستی در کتابخانه

( حرف بزنند با اینکه بسیاری مردم دیگر وجود دارند که به  khadratiskaخادراتا بایستی به زبان خادراتی )
 کنند.های دیگری صحبت میزبان
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  رنگآبی
 های خلّاقمأموریت

 
یک فرد خیالی درست کنید. این فرد بایستی یک کودک باشد که برای کشور محل زندگی شما کار مهمی انجام داده  

ها در  ها در باره این کودک تعریف کنید و سرگروههای دیگر و سرگروهباشد. سپس شما بایستی برای ما در گروه
 پرسند. مورد این کودک سوالاتی می

 
 

 همه کودکان حق دارند بازی کرده و اوقات خوشی داشته باشند. برای ما بازی مورد علاقه خود را تعریف کنید. 
 

 
رسید هیچوقت توی شناسید معمولاً میگه: “من وقتی جوان بودم و عقلم نمییک همسایه سالمند که شما او را می

 روم!” کردم. حالا که پیر و عاقل شدم هرگز توی هوای سرد بدون کلاه بیرون نمیهوای سرد بیرون کلاه سرم نمی
 آیا شما با این حرف همسایه که میگه “جوان و کم عقل” و “سالمند و عاقل” موافق هستید؟ 

 
 

یک قطعه شعر )یک متن کوتاه( بنویسید در باره اینکه کودکان حق دارند اظهار نظر و فکر کنند، به این آزادی  
 شود و در سوئد آزادی بیان در قانون درج شده است.بیان گفته می

 
 

شما بایستی یک روایت کوتاه در باره یک کودک بخوانید که برای جهان کار مهمی انجام داده است. یک چیزی را  
 تر است را انتخاب کرده و برای سایر افراد تعریف کنید. که بنظر شما از همه جالب

 
 

های خود یک مجسمه/ساختار درست کنید، یعنی باهم و در کنار هم در یک وضعیتی قرار بگیرید و چند با بدن
حرکت و ساکت در همان وضعیت بمانید. این مجسمه/ساختار بایستی آنچه را نشان دهد که شما مایل  ای بیلحظه 

هستید بیش از هر چیز دیگری در کشور خود تغییر دهید. سایر افراد بایستی حدس بزنند که شما چه چیزی را  
 دهید.دارید نشان می 

 
 

را زیر بگذارند. با کمال  کنوانسیون حق و حقوق کودکانهای به یک وضعیتی فکر کنید که در آن بزرگسالان ماده 
کمک بگیرید. وقتی یک وضعیت را در ذهن خود تجسم   کنوانسیون حق و حقوق کودکانهای میل از جزوه ماده
حرکت و های خود مجسم کنید، یعنی شما بایستی باهم در یک حالت قرار بگیرید و چند لحظه بی کردید، آنرا با بدن 

 ها بایستی حدس بزنند مفهوم مجسمه/ساختار شما چیست.ساکت بمانید. سرگروه
 

کنید که  آل برای کودکان بنویسید، کشوری که وجود ندارد ولی شما آرزو مییک قصه در باره یک کشور ایده
 گنبد کبود...” شروع کنید و با “بالا رفتیم دوغ بود کاشکی وجود داشت. قصه خود را با “یکی بود یکی نبود زیر 

 
 پایین اومدیم ماست بود 

 
 قصه ما راست بود.” شما قصه برای سایر شرکت کنندگان خواهید خواند.

 

 همه بایستی از حق و حقوق کودکان اطلاع داشته باشند. 
 های ناراحت کننده پیش نیاید.تا برای هیچکس وضعیت

 یک متن قافیه دار در باره حق کودکان برای بازی بنویسید
 تا افراد بزرگسال در این مورد شک و تردیدی نکنند.
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کند. یک آرم شما بایستی یک متن کوتاه در باره یک سازمان بخوانید که برای بهبود وضعیت کودکان تلاش می
مناسب برای چنین سازمانی را طراحی و ترسیم کنید. سپس شما ایده خود را تعریف کرده و آرم ترسیم شده را  

 برای سایر شرکت کنندگان نشان خواهید داد.  
 
 

کند. چند لحظه به  بینید که در کنار یک فرد بزرگسال احساس امنیت و آسایش میدر این تصویر یک کودک را می
تصویر نگاه کنید. سپس با یکدیگر در کشور در باره موضوع زیر صحبت کنید: یک فرد بزرگسال باید چکار کند  

هایی که یک کودک با او احساس امنیت و آسایش کند؟ سپس برای سایر شرکت کنندگان تعریف کنید که چه حرف 
 باهم زدید.

 

خواهید یک تظاهرات برای جلب توجه به وضعیت کودکان در کشور خود برگزار کنید. باهم تصمیم شما می
بنویسید و  4ای نوشته شود. سپس آن جمله را روی یک برگ کاغذ آبگیرید که روی بنر/آفیش تظاهرات چه جمله 

 به سایر شرکت کنندگان نشان دهید. همکاری با یکدیگر را فراموش نکنید. 
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 سوالات  -مسابقه 

 
 

 چند ماده دارد؟   کنوانسیون حق و حقوق کودکان  . 1
 

 شود؟ یک فرد تا چه سنی کودک محسوب می کنوانسیون حق و حقوق کودکانمطابق  . 2
 

 آیا بزرگسالان حق دارند در مورد دین و مذهب کودک تصمیم گیری کنند؟ . 3
 

 شامل کدام دسته از کودکان است؟ کنوانسیون حق و حقوق کودکان  . 4
 

 چیست؟ کنوانسیون حق و حقوق کودکان  . 5
 

 عهده دارند؟ کدامیک از افراد بزرگسال بیشترین مسئولیت را برای یک کودک بر  . 6
 

اگر یک کودک دارای دو نفر والدین باشد، آیا یکی از آنها حق دارد کودک را برخلاف میل پدر/مادر دیگر  . 7
 به کشور دیگری ببرد؟

 

 آیا همه کودکان از حق آزادی بیان برخوردارند؟ یعنی فکر و نظر خود را بگویند؟ . 8
 

آیا افراد بزرگسال حق دارند دفترچه خاطرات، پیامک، نامه و ایمیل یک کودک را بدون اطلاع و موافقت او  . 9
  بخوانند؟

 

 آیا کودکان حق دارند بازی کنند؟ .10
 

کند )بطور مثال کار تابستانی یا کار در روزهای تعطیل(، حقوق و دستمزد او را چه  اگر یک کودک کار می .11
 کسی بایستی دریافت کند؟ خود کودک یا والدین او؟ 

 

( چقدر  9خانواده کودک برای رفتن او به مدرسه ابتدائی و راهنمائی )یعنی از کلاس پیش دبستانی تا کلاس  .12
 پول بایستی پرداخت کند؟

 

اگر فرد بزرگسال، مثلاً یک معلم فکر کند که بخاطر سپردن اسم یک کودک مشکل است، حق دارد یک اسم   .13
 دیگری روی او بگذارد؟  
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 پاسخ سوالات 

 
 

 ماده است 54دارای  کودکان کنوانسیون حق و حقوق  . 1
 

شود سالگی تمام کودک محسوب می 18هر فرد تا رسیدن به سن  کنوانسیون حق و حقوق کودکانمطابق  . 2
 (1)ماده 

 
نخیر، خود کودک حق دارد تصمیم بگیرد چه دین و مذهبی داشته باشد یا اصلاً دین و مذهبی نداشته باشد   . 3

 (14)ماده 
 

بدون در نظر گرفتن پیشینه کودکان، شامل همه کودکانی است که در یک  کنوانسیون حق و حقوق کودکان  . 4
 (  2کنند )ماده کشور زندگی می

 
 

فهرستی از حق و حقوق کودکان که بایستی شامل همه کودکان باشد. افراد بزرگسال بایستی کاری کنند که آن   . 5
 رعایت شود.

 
مسئولیت کودک را بر عهده دارند. گاهی اوقات آنها به پدر/مادر یا والدین و یا سرپرست کودک بیشترین  . 6

 ( 18کمک نیاز دارند. )ماده 
 

 ( 11نخیر، اگر یک کودک دو نفر والدین دارد بایستی هر دوی آنها موافقت کنند. )ماده  . 7
 

بله، همه کودکان از حق آزادی بیان برخوردارند )یعنی حق دارند  فکر و نظر خود را بگویند(. کودکان  . 8
توانند نظر و عقیده خود را با نوشتن، حرف زدن، نقاشی کردن، ساختن موزیک، خواندن و غیره بیان می

 ( 13کنند )ماده 
 

 ( 16نخیر، کودکان حق دارند یک زندگی خصوصی داشته باشند. )ماده  . 9
 

بله، همه کودکان از حق بازی، استراحت و اوقات فراغت برخوردارند. کودکان حق دارند در اوقات فراغت   .10
 (31)ماده  به تفریح و سرگرمی مشغول شوند، بطور مثال ورزش یا رقص کنند.

 
 ( 32کند بایستی خودش حقوق و دستمزد خود را دریافت کند. )ماده اگر یک کودک کار می .11

 

همه کودکان حق دارند به مدرسه ابتدائی و راهنمائی بروند و والدین آنها لازم نیست برای آن پولی پرداخت   .12
 ( 28کنند )ماده 

 

 ( 7نخیر، همه کودکان حق دارند نام خود را داشته باشند. )ماده  .13
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  رنگآبی
 Mystiska kortاسرارآمیز های کارت

 
  شوید تا یک چیزی بخرید.نشیند شما متوقف میدفعه بعد که مهره بازی روی یک الماس می

 
 بایستی دو چیز را بخرید. نشیند شما دفعه بعد که مهره بازی روی یک الماس می

 
 اید پس بدهید!شما بایستی چیزی را که خریداری کرده

 
 

  !Megakort کارت مگا!
 نشیند شما بایستی چهار چیز را بخرید.دفعه بعد که مهره بازی روی یک الماس می

 
 کنید! واحد پول بارنوز دریافت می 200000شما 

 
 کنید! میواحد پول بارنوز دریافت  400000شما 

 
 واحد پول بارنوز را پس بدهید! 200000شما بایستی 

 
 اید پس بدهید!شما بایستی چیزی را که خریداری کرده
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 الماس کوچک 
   تبریک!

 دهد یک چیز را که برای کشورشان نیاز دارند خریداری کنند.یک الماس کوچک به همه کشورها فرصت می 
بخرند ولی آن چیز به اندازه کافی برای همه کشورها وجود نداشته باشد،  اگر چندین کشور بخواهد یک چیز را 

 کشورها بایستی باهم مذاکره کرده و سعی کنند قضیه را یک جوری حل کنند.
   آمیز به یک راه حل برسند.مسالمتای سرگروه بایستی تلاش کند که کشورها به شیوه 

  با آرزوی موفقیت!
 

 الماس متوسط 
   تبریک!

 دهد دو چیز را که برای کشورشان نیاز دارند خریداری کنند.یک الماس متوسط به همه کشورها فرصت می 
اگر چندین کشور بخواهد یک چیز را بخرند ولی آن چیز به اندازه کافی برای همه کشورها وجود نداشته باشد،  

 کشورها بایستی باهم مذاکره کرده و سعی کنند قضیه را یک جوری حل کنند.
   آمیز به یک راه حل برسند.مسالمتای سرگروه بایستی تلاش کند که کشورها به شیوه 

  با آرزوی موفقیت!
 

 الماس بزرگ
   تبریک!

 دهد دو چیز را که برای کشورشان نیاز دارند خریداری کنند.یک الماس متوسط به همه کشورها فرصت می 
اندازه کافی برای همه کشورها وجود نداشته باشد،  اگر چندین کشور بخواهد یک چیز را بخرند ولی آن چیز به 

 کشورها بایستی باهم مذاکره کرده و سعی کنند قضیه را یک جوری حل کنند.
   آمیز به یک راه حل برسند.مسالمتای سرگروه بایستی تلاش کند که کشورها به شیوه 

  با آرزوی موفقیت!
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 رنگ صورتی
  های همکاری!تمرین

 
 های خود یک تابلو تجسمی ایجاد کنید!بدنبا 

گوید “من یک ... هستم” و یک رود و میایستند و هر نفر به نوبت به داخل دایره میهمه بصورت یک دایره می
سازد. این مجسمه بایستی در زمینه خیر و صلاح کودک باشد )بطور مثال  حرکت و ساکت با بدن خود می مجسمه بی

ماند و نفر بعدی ادامه  “من یک مدرسه هستم”(. وقتی اولین نفر خود را مجسم کرد در همان وضعیت خود باقی می
 مانند تا همه از خود مجسمه ساخته باشند.می ای خود باقی دهد. همه در وضعیت مجسمهمی

 اید! حالا باهم یک تابلو ساخته
 

 گوشه 4
 چه شغلی برای کودک از همه مهمتر است؟ 

 گذارد. رنگ را در چهار گوشه مختلف میهای سیاهچهارخانهسرگروه بازی 
 معلم . 1
 پلیس  . 2
 دکتر . 3
 شغل دیگر . 4

توانند یک گوشه را برای خود انتخاب کنند، در آن گوشه قرار بگیرند و باهم بهمراه سایر  حالا شرکت کنندگان می
شرکت کنندگان در همان گوشه در باره اینکه چرا آن شغل را انتخاب کردند، حرف بزنند. سپس آنرا برای سایر  

خواهد گوشه خود را عوض کند یا  کند آیا کسی میکنند و پس از آن سرگروه بازی سوال میشرکت کنندگان تعریف می
 نه.

 
 یک سازمان دفاع از حقوق کودکان ایجاد کنید!

همه کشورهای شما دارای مشکلات مختلفی هستند، اکنون یک سازمان دفاع از حقوق کودکان ایجاد کنید و برای کاری 
که آن سازمان بایستی در کشور شما انجام دهد، به توافق برسید. اسم این سازمان چه بایستی باشد؟ این سازمان در چه  

 کند؟ همکاری با یکدیگر را فراموش نکنید.ای کار میزمینه
 

 کدامیک از حق و حقوق وجود ندارد؟ 
را ورق  کنوانسیون حق و حقوق کودکانوجود دارد؟ جزوه  کنوانسیون حق و حقوق کودکانبنظر شما چه کمبودی در 

ای که  بزنید و باهم در کشورهای خود صحبت کنید. سپس در مورد آن با سایر کشورها حرف بزنید و در مورد ماده
   اضافه کنید به توافق برسید. کنوانسیون حق و حقوق کودکانخواهید به می

 همکاری با یکدیگر را فراموش نکنید.
 

 !Skänk pengar !هدیه کنیدپول 
شد که در این دوره از بازی شرکت ندارد و وضعیت آن کشور را برای شما  کِ سرگروه بازی کارت یک کشور را می 

دهد. سپس همگی چهار کشور بایستی باهم به توافق برسند که چقدر پول بایستی به آن کشور داده شود تا  شرح می
 بتواند مشکلات خود را حل کند.

 از صندوق هر کشور بایستی مبلغ یکسانی برداشت شود.
 همکاری با یکدیگر را فراموش نکنید.
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 رنگ بنفش
 بازی های مختلف

 
 7تا  1

  ایستند.همه شرکت کنندگان بصورت یک دایره می
اینکه عدد را به کدام سمت گوید و همزمان، با توجه به را با صدای بلند می 1کند و عدد  یک نفر بازی را شروع می

خواهد بفرستد، کف دست راست خود را روی شانه چپ خود یا کف دست چپ خود را روی شانه راست خود  خود می
 گذارد.می

گوید و همزمان کف دست راست یا  را می  2اگر عدد به سمت راست فرستاده شود نزدیکترین فرد سمت راست عدد 
را دریافت   2فرستد. فردی که عدد  را به نفر بعدی می 2گذارد و عدد چپ خود را روی شانه راست یا چپ خود می

 فرستد. کند به نفر بعدی میمی
برسد. آنموقع فرد بجای نشان دادن ارسال عدد با شانه خود، دستش  7کند تا نوبت به عدد این ارسال اعداد ادامه پیدا می 

های او به هر طرف که باشند، عدد به آنطرف فرستاده گوید، انگشترا می  7گذارد و عدد را روی سر خود می 
   شود.آغاز می 1گفته شد همه بازی دو باره با عدد   7شود. وقتی عدد  می

   اگر یک شرکت کننده گفتن عدد را از دست بدهد یا اشتباه کند بایستی یک دور دایره را سریع راه برود یا بدود.  
 

   اولای اژدها
های خود را مانند ایستد و دستایستند، آن یک نفر در وسط دایره میبغیر از یک نفر بصورت دایره میهمه بازیکنان 

   شود.کند و به “اولای اژدها” تبدیل مییک “هیولا” دراز می
کند او را بگیرد، آن فرد  رود و سعی میسپس “اولای اژدها” آرام و مستقیم به طرف یکی از افراد ایستاده در دایره می 

اند را بگوید تا “اولای  برای اینکه توسط اژدها گرفته نشود بایستی نام یکی دیگر از بازیکنانی که در دایره ایستاده
   اژدها” بلافاصله تغییر جهت بدهد و سعی کند آن بازیکن را بجای اولی بگیرد.

 شود.اگر کسی گرفته شود او خودش به “اولای اژدها” تبدیل می
 

 هی های هو! 
 ایستند. همه شرکت کنندگان بصورت یک دایره می

های کشیده شده مستقیم به یک نفر را با نگاه کردن به یک فرد و گفتن “هی” و همزمان اشاره کردن به او با دست 
 کند.  کند، بازی را شروع میطرف جلو که یک فلش را تجسم می

خود را   گوید “های” و همزمان هر دو دست شود( میشود )یعنی فردی که به او اشاره میکسی که به او “هی” گفته می
 برد طوری که یک فلش را تجسم کند. بالای سر خود می

 
آورند و به های خود را کشیده و بصورت یک فلش در می گوید “های” دستنزدیکترین افراد در طرفین کسی که می

 گویند “هو”.سمت فردی که گفته “های” اشاره کرده و همزمان می
 

 کند.کسی صدا زد “های” بایستی بعداً به فرد جدید نگاه کند و بگوید “هی” و به همین ترتیب بازی ادامه پیدا می
 

 اگر یک نفر نوبت صدا زدن را از دست بدهد بایستی گروه را ترک کند.
یابد تا فقط دو نفر باقی بمانند، و آنوقت بازی با یک  مانند و بازی ادامه می می باقی سایر بازیکنان در سر جای خود 

 یابد.  دوئل بین آن دو نفر خاتمه می 
کند تا دوئل را اداره کند. بطور مثال ایستند و گروه یک نفر را انتخاب میدو نفر باقی مانده پشت به پشت یکدیگر می

دارند. اگر  میگوید و دو نفری که در دوئل هستند برای هر ماه یک قدم به جلو برهای مختلف میسرگروه نام ماه
 -سرگروه بجای نام یک ماه، نام یک روز هفته را بگوید دو نفر دوئل کننده بایستی سریع به طرف یکدیگر بچرخند 

 شود.هر کدام که اول بچرخد برنده می
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 Qudrats lek  بازی کودرت
 

 ایستد.ایستند، آن یک نفر در وسط دایره میهمه بازیکنان بغیر از یک نفر بصورت دایره می
 بند استفاده کرد(.توان از یک چشم هایش را ببندد )برای آسان شدن می بازیکنی که در وسط ایستاده بایستی چشم

 گوید “برو”!بازیکنی که در وسط ایستاده با صدای بلند می 
 روند.  اند آهسته در دایره راه می همه بازیکنانی در دایره ایستاده

بازیکنی که در وسط ایستاده ممکن است هر لحظه بگوید “ایست”، آنموقع همه بایستی بایستند و بازیکن وسطی بایستی  
کند آنجا ایستاده، اشاره کند.  فردی که به او اشاره شود بایستی بازی بدون اینکه نگاه کند به طرف فردی که تصور می 

 را ترک کند.
 کنند. گوید “برو” و همه شروع به راه رفتن می دوباره بازیکنی که در وسط ایستاده می

 کند تا بازیکن وسطی به همه اشاره کرده باشد. بازی به همین ترتیب ادامه پیدا می
 

 Sno en kompis یک دوست را بدزد
بصورت حلقه دور هم جمع کنید و آن دو نفر در وسط حلقه روبروی هم قرار بگیرند همه بازیکنان را بغیر از دو نفر 

های خود را به طرفین باز  طوری که یک حلقه بیرونی و یک حلقه داخلی ایجاد شود.  افراد حلقه بیرونی بایستی دست
 کنند. 

زند.  خواهد دوست برای خود بدزدد و برای اینکار نام یکی از افراد حلقه داخلی را صدا می بازیکنی که تنها بماند می
شود بایستی سریع سعی کند به بازیکنی که اسم او را صدا زده برساند. بازیکنی که  بازیکنی که اسمش صدا زده می

   های او بگذارد و نگذارد او فرار کند.هایش را روی شانه پشت سر او ایستاده بایستی سریع دست
 

  Tre saker سه چیز
گویند: "سه چیز!"، همزمان  نشینند. همه با صدای بلند و انرژی کامل می ایستند یا میهمه بازیکنان بصورت دایره می

پرسد: دهد و از نفر بغل دستی خود می زنند، یک نفر جمله را ادامه می روی ران پای خود می با همان ریتم سه مرتبه 
"... که تو در اتاق خودت داری!"، سپس آن بازیکن بایستی سریع سه چیز را در اتاقش وجود دارد را نام ببرد. سپس 

   پرسد: "... که تو در کفش خود داری!". زنند: "سه چیز!" و بازیکنی که قبلاً پاسخ داده می همه دوباره صدا می 
  تشویق کنید که بازی سریع انجام شود و چیزی که در کفش، اتاق، کیف کسی وجود دارد لازم نیست واقعی باشد.
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 Tvättmaskin ماشین لباسشوئی

 گیرد.ایستند و آن یک نفر در وسط دایره قرار می همه بازیکنان بغیر از یک نفر بصورت دایره می
 گوید:کند و میسرگروه به یک نفر اشاره می

 
 ماشین لباسشوئی! 

چرخاند. بازیکنان  ای میحرکات دایره سپس فردی که به او اشاره شده زانوهای خود را خم کرده و بالا تنه خود را با 
 را ببینید. 1های خود را بصورت یک چهار ضلعی در آورند. تصویر نزدیک در هر دو طرف بایستی دست

 
 !BRÖDROST توستر!

 آنموقع فرد بایستی در هوا بالا و پایین بپرد و همزمان چند مرتبه بگوید "توستر". 
 را ببینید. 2های خود را به سوی بازیکن وسطی بکشند. تصویر بازیکنان نزدیک در هر دو طرف بایستی دست 

 
 !ELVISP مخلوط کن برقی!

بالا ببرد. بازیکنان نزدیک در هر دو طرف بایستی شانه خود را   Vهای خود را مانند حرف آنموقع فرد بایستی دست
 را ببینید.  3مثل یک مخلوط کن برقی بچرخانند. تصویر 

 
 دهد. کند و دستور دیگری میسپس سرگروه یک نفر دیگر را انتخاب می

 
 شود.اگر بازیکنی اجرای نقش خود را از دست بدهد خودش سرگروه می

 
 1تصویر 
 2تصویر 
 3تصویر 
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 سبز روشن
 فرا رسیده است!     معمّا/حالا وقت چیستان

 
های نوشته شده و سرگروه کنوانسیون حق و حقوق کودکانهای شند که روی آن یکی از مادهکِ بازیکنان یک کارت می

 بازی بایستی از آن چیستان بسازند.
  نویسند.کنید در دفترچه یادداشت خود نشان بدهید را می ای را که شما سعی میکشورها ماده

 کنند.  های بازی جواب های هر کشور را نگاه میسپس سرگروه
 بخاطر داشته باشید که به کشورهای دیگر نشان ندهید.

 با آرزوی موفقیت! 
 

 آمیز شرکت کنند. مسالمتهمه کودکان حق دارند در گردهمایی ها تظاهرات 
 

 همه کودکان حق دارند به هر خدایی اعتقاد داشته باشند یا اصلاً به هیچ خدایی اعتقاد نداشته باشند.  
 

  همه کودکان حق دارند به مدرسه ابتدائی و راهنمائی بروند.
 

  اگر کودک مایل نباشد هیچکس نبایستی به بدن او دست بزند.
 
همه کودکان حق دارند از طریق خواندن روزنامه، تماشای تلویزیون، گوش دادن به رادیو و استفاده از اینترنت از  

  مسائل با خبر شوند.
 

   همه کودکان حق دارند بازی کنند، استراحت کرده اوقات فراغت داشته باشند.
 
همه کودکان حق دارند زندگی خصوصی داشته باشند. افراد بزرگسال حق ندارند دفترچه خاطرات روزانه، نامه،  

   ایمیل یا پیامک کودکان را بخوانند.
 

  هیچکس حق ندارد کودکان را خریداری کند یا بفروشد.
 

 مانند مشروبات الکلی و موادمخدر محافظت کنند.         آورواد نشئهافراد بزرگسال بایستی همه کودکان را در برابر م
 

  همه کودکان حق دارند خدمات درمانی دریافت کنند.
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 سبز تیره 

 اخبار جدید

کند تا وضعیت بهتری واحد پول بارنوز به کشور شما هدیه می 200000سازمان "همکاری میان کشورها" مبلغ 

 کنید.برای کودکان ایجاد 

 

واحد پول بارنوز به کشور شما هدیه  400000اند مبلغ ، تصمیم گرفته" لیندیوسا " سیاستمداران کشور همسایه شما، 

 کنند تا وضعیت بهتری برای کودکان ایجاد کنید.

 

زلزله آمده و سازمان "همکاری میان کشورها" تصمیم گرفته که همه کشورها بایستی کمک   " ادناما" در کشور 

 کند.  واحد پول بارنوز به کشور ادناما کمک می 200000کنند. از اینرو هر کشوری مبلغ  

 

طی چندین سال سیل و آبگرفتگی بوده و اکنون خطر بزرگی وجود دارد که کشور شما در  " آیوت" در کشور 

های ممانعت از شتهواحد پول بارنوز را صرف پُ  400000معرض آن قرار بگیرد، از اینرو شما بایستی مبلغ 

 آبگرفتگی کنید تا صدمات کاهش یابد. 

 

را در همه کشورها از بین ببرد. سازمان   کنوانسیون حق و حقوق کودکانخواهد می " لیاکیم" سیاستمداران کشور 

واحد پول بارنوز به شما هدیه کند تا شما بتوانید این  400000"همکاری میان کشورها" تصمیم گرفته است مبلغ 

 تصمیم را متوقف کنید. 

 

 

العاده شدیدی وزیده است. بسیاری از خطوط برق از بین رفته و سازمان "همکاری میان در ماه اخیر بادهای فوق 

 رسانی جدید بسازید.دهد تا شما بتوانید خطوط برقواحد پول بارنوز به شما می 400000کشورها" مبلغ 

 

کشور شما فراخوان تشکیل یک جلسه بزرگ با شرکت بسیاری از سایر کشورها را صادر کرده تا در آن افراد  

واحد پول بارنوز را برای  400000بزرگسال مهم در باره وضعیت کودکان صحبت کنند. شما لازم است مبلغ 

   این گردهمایی صرف کنید.

 

هایی از کشور شما شده است.   یک فوران آتشفشانی در یک کشور همسایه رُخ داده و باعث آلودگی هوا در بخش

  واحد پول بارنوز صرف کنیم. 200000ما بایستی ماسک دهان به مبلغ 

 

اند. شما های شما را خورده و خراب کردهزمینی زمینی به شدت افزایش یافته و آنها سیبسیب هایرم اخیراً تعداد کِ 

واحد   200000زمینی بخرید که نیاز خود را تأمین کنید، هزینه این خرید مبلغ نیاز دارید از کشور لیندیوسا سیب

 پول بارنوز است. 

   



persiska 

پس از یک آتشسوزی بزرگ در مناطق شمالی کشور شما بسیاری از کودکان خدمات درمانی مورد نیاز خود را 

کنند. از اینرو شما نیاز دارید پزشک از کشور لیندیوسا اجاره کنید که بتواند به شما کمک کند، هزینه دریافت نمی

 واحد پول بارنوز است. 400000این امر  

 

شود. شما بایستی غذای  در کشور شما در غذای مدرسه سمومی کشف شده که باعث بیمار شدن کودکان می 

 واحد پول بارنوز خریداری کنید. 200000دیگری با هزینه 

 

واحد پول بارنوز   400000انبار داروئی شما در یک آتشسوزی از بین رفته و شما باید داروهای جدید با هزینه 

 خریداری کنید.

 

واحد   200000می خواهد مبلغ   کند"بازی آزاد است" که تاب و سرسره تولید می موسوم به المللیسازمان بین

 های خوب بازی برای کودکان کشور خود احداث کنید.  پول بارنوز به شما هدیه کند تا بتوانید محوطه

 

ای پنهان پس از مرگ  اند که دفینه یک صندوقچه پرُ از واحد پول بارنوز کشف کرده " لیندیوسا " مردم سرزمین 

خواهند وضعیت کودکان در سایر کشورها بهتر شود و از اینرو بوده است. آنها می " آدنیل " ملکه کشور بنام 

   واحد پول بارنوز به شما هدیه بدهند. 400000خواهند می

 

اسکلت یک دایناسور بزرگ در کشور شما کشف شده است و یک کشور در بخش شرقی جهان آنرا به مبلغ  

 کند. واحد پول بارنوز خریداری می  200000

 

های بسیاری تقلب مالیاتی مرتکب  سازمان "همکاری میان کشورها" کشف کرده که سیاستمدارهای شما طی سال 

 واحد پول بارنوز را به سازمان "همکاری میان کشورها" پرداخت کنید.  400000اند. حالا شما بایستی مبلغ شده

 

 


